PODER LEGISLATIVOCÂMARA MUNICIPAL DE BURITISGABINETE DO VEREADORA JULIANA CIBELLY DOS SANTOS
INDICAÇÃO Nº 131 /2025

Autoria: Juliana Cibelly Dos Santos
Para: Prefeito Municipal/ SEMOSP
Indica: realização de obras de patrolamento e cascalhamento na Linha 16, Marco 20,
para recuperação da trafegabilidade rural.

JUSTIFICATIVA
O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais,vem, respeitosamente, indicar ao Poder Executivo Municipal que sejam realizadasobras de patrolamento e cascalhamento na Linha 16, Marco 20, com o objetivo derestaurar as condições adequadas de tráfego na zona rural.O trecho da Linha 16, Marco 20, encontra-se em condições precárias detrafegabilidade, com muitos buracos, desníveis e ausência de conservação regular.Essa situação tem prejudicado a circulação de moradores, veículos particulares,transporte escolar e o escoamento da produção agrícola local.A falta de intervenção viária pode gerar prejuízos econômicos e sociais, além decomprometer a segurança dos usuários. A manutenção adequada da estrada rural éfundamental para a mobilidade, a integração das comunidades e a valorização da zonarural. A presente indicação visa atender a um apelo legítimo da população e prevenirdanos futuros ao interesse público e à estrutura de serviços essenciais do município.

Gabinete da vereadora Juliana Cibelly
Dos Santos, aos vinte e nove dias do
mês de maio do ano de dois mil e vinte
e cinco.

_____________________________________
Juliana Cibelly Dos Santos

Vereadora

ID: 75263 e CRC: E5D6A7DF

01.266.058/0001-44
Rua São Lucas, 2476 - Setor 06
www.buritis.ro.gov.br

Município de Buritis

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

75263ID:

9B5DAEE303825D877F19F008937D2CD4

E5D6A7DF

MD5:

CRC:

589A2805FC5B0872F83B86323F1256D9A4BF61188486AE8C9E94E295C07FC550SHA256:

Indicação

Tipo do Documento

indicaçao

Identificação/Número

30/05/2025

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

realização de obras de patrolamento e cascalhamento na Linha 16, Marco 20,

 para recuperação da trafegabilidade rural

Súmula/Objeto:

JULIANA CIBELLY DOS SANTOSUsuário:

30/05/2025 08:05:04Criação: 30/05/2025 08:08:27Finalização:

INTERESSADOS

JULIANA CIBELLY DOS SANTOS 30/05/2025 08:07:25

ASSUNTOS

Matéria Legislativa 30/05/2025 08:08:11

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

JULIANA CIBELLY DOS SANTOS 30/05/2025 08:08:46VEREADOR

Assinado na forma do Instrução Normativa Municipal nº 001/2022/2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site eproc.buritis.ro.gov.br informando o ID

75263 e o CRC E5D6A7DF.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://eproc.buritis.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=75263&CRC32=E5D6A7DF&cpf_user=69456445291&token=4a35a60581a2de9d815857f1f3847f72
http://eproc.buritis.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0&cpf_user=69456445291&token=4a35a60581a2de9d815857f1f3847f72
http://eproc.buritis.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=75263&CRC32=E5D6A7DF&cpf_user=69456445291&token=4a35a60581a2de9d815857f1f3847f72